
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 129 DEL 28-12-2024
 
 

OGGETTO: DDD N. 11/2024. SCORRIMENTO GRADUATORIE PER LA PROGETTUALITÀ COLLEGATA AL
RUNTS. PROVVEDIMENTI.
 
   

La sottoestesa proposta di determinazione n. 196 del 28-12-2024 è stata istruita e redatta dalla Struttura
Regionale SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art.50, comma 1 della L.R. n.4/2002; dell’art.
14 della L.R. 10/2010 e dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs.118/2011 e dell’art.14.
 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio Il Direttore del Servizio Proponente
ALESSANDRA BRUNETTI DOMENICO NUCCI
 
 

 

 
 
Allegati: 0

  

Determinazione del Direttore Generale n. 129 del 28-12-2024 1/4



 
IL DIRETTORE

VISTE:

-    la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introduce
rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la L.R. 15 dicembre 2023, n. 7, recante “Legge di stabilità regionale 2023” e, in particolare, l’articolo 15 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 9 del 9 gennaio 2024, recante il nuovo Atto di Organizzazione delle
strutture dirigenziali della Giunta regionale e ss.ii.mm.;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 89 del 19 febbraio 2024 di conferimento dell’incarico di Direttore
generale della Giunta regionale;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

RICORDATI sulla procedura i seguenti elementi:

-    con DDD n. 181/2023 è stato approvato l’ “Avviso pubblico per la procedura comparativa finalizzata al
conferimento di complessivi n. 8 incarichi individuali di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm.ii., di cui n. 4 con profilo “senior”, n. 1 con profilo “middle” e n. 3 per il profilo “junior” per le attività
connesse al registro unico del Terzo settore”;

-     con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 190 del 23 dicembre 2023 si è preso atto degli elenchi
alfabetici dei candidati che hanno utilmente presentato domanda di partecipazione ed è stata nominata la
Commissione valutatrice;

-     con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 9 del 17 gennaio 2024 si è preso atto delle valutazioni
dei titoli dei candidati effettuate dalla Commissione valutatrice e è si è preso altresì atto della comunicazione ai
candidati sulle modalità di svolgimento del colloquio che si è tenuto, per ciascuno dei tre profili (senior, middle,
junior), nelle giornate del 18 e 19 gennaio 2024;

-    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 11 del 22 gennaio 2024 sono state approvate le
graduatorie per ciascuno dei profili (junior, middle e senior);

DATO ATTO che, all’esito delle verifiche di rito, compresa quella dedicata alla veridicità delle dichiarazioni
secondo le modalità stabilite dalla DGR n. 392/2023, sono stati i contratti di lavoro autonomo per n. 4 “senior”, n.
1 “middle” e n. 3 “junior”;

TENUTO CONTO che nel corso dell’annualità 2024 n. 1 unità con profilo “junior” e n. 1 unità con profilo “senior”
hanno presentato le dimissioni dagli incarichi;

LETTA  la nota prot. n. 176320/2024 a firma del Direttore del Servizio Programmazione politiche sociali con la
quale, in considerazione dei risparmi di spesa sulla progettualità generati dalla cessazione anticipata di n. 2
professionalità, si chiede lo scorrimento della graduatoria per il profilo “junior” di n. 2 unità in modo da assicurare
la correntezza delle attività progettuali;

RILEVATA la percorribilità dell’iniziativa legata allo scorrimento della graduatoria del profilo junior, sia in ragione
dell’economicità della procedura nonchè per evitare duplicazione di attività, sia anche in ragione dei risparmi di
spesa generati dalla cessazione anticipata di n. 2 professionalità, di cui n. 1 con profilo “senior” e n. 1 con profilo
“junior”;

EVIDENZIATO che le risorse finanziarie dedicate alla contrattualizzazione delle unità aggiuntive, come peraltro di
quelle già in essere, essendo messe a disposizione da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, non
sono proprie dell’Amministrazione regionale;

RICORDATO quanto evidenziato nella nota prot. n. 176747/2023 circa il finanziamento della presente iniziativa in
considerazione che gli oneri connessi ricadono nell’ambito delle risorse finanziarie specificatamente dedicate al
progetto di cui trattasi e già trasferite dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali all’Amministrazione
regionale;

TENUTO CONTO del pedissequo ordine della graduatoria approvata con DDD n. 11/2024, risultano collocati
utilmente i candidati Mancini Paolo e Candigliota Cristina;

PRESO ATTO che, rispetto agli adempimenti formali previsti dall’art. 9, comma 1 quinquies, del D.L. n. 113/2016,
con deliberazione del Consiglio regionale n. 73/2024 è stato approvato il bilancio consolidato 2023, con
deliberazione giuntale n. 553/2024 è stata approvata la proposta di legge “rendiconto generale della Regione
Molise per l'esercizio finanziario 2023", con legge regionale n. 1/2024 è stato approvato il bilancio di previsione
della Regione 2024 – 2026;

  

Determinazione del Direttore Generale n. 129 del 28-12-2024 2/4



RITENUTO di poter provvedere a riguardo;

PROPONE

1.    di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2.   nel prendere atto della richiesta del direttore del Servizio programmazione politiche sociali, in ragione della
cessazione anticipata di n. 2 professionalità, di scorrere la graduatoria del profilo “junior” per n. 2 unità e,
conseguentemente, di dare atto che i candidati utilmente collocati sono il dott. Paolo Mancini e la dott.ssa
Cristina Candigliota;

3.   di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale della Regione Molise (www.regione.molise.it) nelle
seguenti sezioni della home page: Albo pretorio, Amministrazione trasparente > bandi di concorso, selezioni e
concorsi;

4.    di rinviare al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro per gli adempimenti conseguenziali;

5.   di dare atto che i relativi contratti individuali di lavoro autonomo verranno sottoscritti previo accertamento
dei titoli dichiarati e all’esito della verifica dei prescritti requisiti assunzionali.

 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 129 del 28-12-2024 3/4

http://www.regione.molise.it


 

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. DOMENICO NUCCI
 
RICHIAMATA la suestesa proposta di Determinazione;
 
RITENUTO di poterne condividere la motivazione e accoglierne il contenuto
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la suesposta proposta di Determinazione
 
Si dichiara che per l’adozione del presente atto non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, a norma
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e come disciplinato dal codice di comportamento
della Regione Molise.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. DOMENICO NUCCI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 129 del 28-12-2024 4/4


